
V
Управление образования администрации города Югорска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Лицей им. Г.Ф.Атякшева"

ПРИКАЗ

30.09. 2019 г № 604/1 -О

Об утверждении плана мероприятий 
по предупреждению 

и противодействию коррупции 
на 2019-2020 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 
2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 
противодействии коррупции», с приказами директора Лицея им.Г.Ф. Атякшева от 
06.09.2017 № 583/1 «Об утверждении положения о профилактике коррупционных 
правонарушений», от 06.04.2017 № 240 «О персональной ответственности за состояние 
антикоррупционной работы», в целях организации деятельности по противодействию 
коррупции 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить состав рабочей группы противодействия коррупции (далее рабочая группа) 
Лицея им.Г.Ф. Атякшева (приложение 1).
2.Утвердить План мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции 
(далее План) (приложение2).
3.Утвердить Карту коррупционных рисков образовательной организации (приложениеЗ) 
4.Ответственным, указанным в Плане:
4.1. осуществлять мониторинг документов в сфере противодействия коррупции на 
соответствие законодательства в Российской Федерации, Ханты- Мансийском 
автономном округе-Югра, иных нормативно- правовых актов по противодействию 
коррупции
4.2. обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
учебно- воспитательной работе Окишеву И.В.

Исполняющий обязанности 
директора Лицея им.Г.Ф. Атякшева

Рассылка:
Бухгалтерия Отдел кадров Учительская Зам. директора по списку.

Е.А. Лукина


